1)

»Relatio Emerici de Marczaly Comitis de Wercyeze.«

»Nos Albertus stb. quod nos habentes respectum ad grata stb. obsequia stb. Magnifici Stephani filij condam Ladislai de Rozgon, pridem Themesiensis, nunc vero Jauriensis et Albensis Comitatum Comitís, duo molendina vnum in Calidis aquis prope quoddam molendinum nostrum trium rotarum harnasmalom vocatum, et aliud super eisdem calidis aquis in fine meatus eiusdem calide aque ad piscinam nostram in ciuitate nostra Nouathatha vocata existentem decurrens in eadem ciuitate Nouathatha habitastb. memorato Comiti Stephano de Rozgon suisque heredibus et posteris vnueris de manibus nostris Regis dedimus, donauimus et contulimus stb. Ex superhabundaciori nostre liberalitatis dono annuimus et concedens, eidem Comiti Stephano de Rozgon, vt ipse prenominata molendina, cuiuscunque voluerit, in vita vel in morte dandi et legandi liberam et securam habeat facultatem saluis semper iuribus alionis stb. Datum Bude in festo Visitacionis Beate Marie Virginis anno Domini 1439.« Az eredeti után. — Albert királynak »Zegedini feria quinta proxima post festum Beati Jacobi Apostoli« 1439. kiadott a »Cum nos«-féle iktatási parancsára Rozgonyi István a győri káptalan bizonyossága mellett »feria quinta proxima ante festum Beati Dyonisij martyris« ellenmondás nélkül statuáltatott. (A győri káptalan iktatási bizonyosságlevelének eredetije után.)

*) Az inscripcionalis levelet nem sikerült megtalálnom; de az iktatási parancs 1446-ki átírata szerint: »Elizabeth D. gr. Regina Hungarie stb. Capitulo Albensi stb. Dicitur nobis in persona fidelis nostri Egregij Johannis filij condam Comitis Stephani senioris de Rozgon: quomodo ipse in dominium castrorum Tata, Vitan, Geztes et Esegwar vocatorum ac domorum seu curiarum Murzaar et Gerenches dictarum, nec non oppidorum Wytata, Otata, Zenth-Iwanhegye, item possessionum seu villarum Zewles, Zamold, Gerebeck, Kowachy; et predij Abosthyan vocatorum ad dictum castrum Tata pertinencium; item stb. aliorumque cunctorum tributorum in quibusvis oppidis et possessionibus ad predicta quatuor castra pertinentibus exigi solitorum, nec non molendinorum aliarumque cunctorum vilitatum et pertinenciarum eorundem et ipsorum, predictum condam Comitem Stephanum patrem suum et per consequens

Egyébiránt Erzsébet királyné 1440. július 28-kán (feria 5^o proxima post festum Beati Jacobi (a tatai várnak még birtokában volt; mert e napon Pozsonyban Uj-Tatai Kelemen deák részére (Clementi litterato filio condam Anthonii de Uj-Tata) annak tartozékaiból Abostyanföldre nevű pusztát adományozta; ¹⁾ mindamellett hogy Komáromban május 1-jén a székesfehérvári káptalanhoz már »Dicitur nobis«-féle iktatási parancsot adott ki az említett Rozgonyi István (ki »condam Stephanus senior, de Rozgon«-nak neveztetik) fia János számára, melylyel Tata, Uj-Tata, Gesztes és Eszégvár várainak és tartozékaiknak zálogképeni statutióját elrendeli.²⁾